

گزارش روز

مداخله روسیه در ایران امروز و

واقعیت‌هایی تلخ

اقدامات آقای سفیر روسیه در تهران عجیب است!

روسیه در طول تاریخ یکی از پر فراز و نشیب ترین روابط را با ایران داشته است. این روابط در اغلب موارد برای ایرانیان بسیار ناخوشایند و پرهزینه بوده که بدترین آن، تحمیل قراردادهای ننگین گلستان، تر کمنجای و آخال و جدایی بیش از دو میلیون کیلومتر مربع از بهترین سرزمین‌های واقع در شمال غربی و شمال شرقی ایران به دست تزارهای روس بود. در دو دهه اخیر با آغاز دور جدیدی از توسعه طلبی روسیه به رهبری ولادیمیر پوتین که نمونه‌هایی از آن را در حملات ارتش روسیه و مزدوران مورد حمایت آن به گرجستان و اوکراین می‌توان ملاحظه کرد، سیاست جمهوری اسلامی ایران به طور مشخص حفظ بی طرفی و عدم حمایت علنی از طرفین درگیری بوده است.

در سال گذشته خورشیدی، به موازات تمایل نظام به حمایت آشکار از سیاست روسیه در تحولات بین المللی، لوان جاگاریان، سفیر فدراسیون روسیه در تهران بارها به اقدامات تحریک آمیزی دست زد که شائبه مداخله نمانده پوتین در امور داخلی و سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و زیرسؤال بردن استقلال کشور را به شکل جدی به ذهن ایران دوستان متبادر ساخته است. مهم‌ترین مصادیق بارز عدول سفیر روسیه از وظایف دیپلماتیک خود عبارتنداز:

اولین اقدام تحریک آمیز و خارج از عرف دیپلماتیک جاگاریان در مرداد ۱۴۰۰ یازمی گردد. وی در حالی که کرملین و غرب بر سر مسائل مختلفی از جمله نقض گسترده حقوق بشر در روسیه و جاه طلبی‌های سرزمینی پونین اختلاف داشته و دارند، همراه با سایمون شر کلیف، سفیر بریتانیا در بالکن سفارت روسیه در تهران عکس یادگاری گرفتند.مکان و حالت نشستن این دو یادآور عکس یادگاری معروف رهبران شوروی، بریتانیا و آمریکا (استالین، چرچیل و روزولت) به عنوان اشغالگران ایران در اوج جنگ جهانی دوم در همان بالکن بود. جاگاریان و سفیر پیشین بریتانیا در سال ۲۰۱۷ نیز در پله‌های سفارت روسیه عکس مشترک مشابهی انداخته بودند که با واکنشی مواجه نشد. اما این بار، وزارت امور خارجه ایران با یک روز تأخیر و زیر فشار رسانه‌ها با انتشار بیانیه‌ای، اقدام توهین آمیز سفرای روس و بریتانیا را محکوم کرد و این رفتارها را آسیب جریحه دار شدن غرور ملی ایرانیان دانست و به آن اعتراض کرد.

الکساندر گریبایدوف، افسر روسیه تزاری که یک سال پس از انعقاد عهدنامه ترکمنچای به خاطر تلاش برای ربودن دو بانوی مسلمان گرجی به دست مردم خشمگین تهران در سال ۱۲۴۴ ق/ ۱۸۲۹ م، به طرز فجیعی کشته شد، نزد ایرانیان شخصی منفور و نماد استعمار روس تلقی می‌شود. حدود دویست سال پس از قتل گریبایدوف، سفیر روسیه در تهران در بهمن ۱۴۰۰ به ناگاه بر سر مزار او حضور یافت و به این فرد ادای احترام کرد. جاگاریان وقتی با واکنش پراکنده بعضی مقامات نظام و بسیاری از رسانه‌های ایرانی مواجه شد، با وقاحت گفت گریبایدوف برای شما (ایرانیان) دشمن است و برای ما (روس‌ها) شاعر و دیپلمات!

به نظر می‌رسد بارزترین مصداق نقض حاکمیت ملی و دخالت در امور داخلی ایران در سالهای اخیر، در اسفند ۱۴۰۰ رخ داده است. جاگاریان در یک نشست خبری که ظاهراً بسا هماهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و وزارت امور خارجه در سفارت روسیه برگزار شد، از رسانه‌ها و روزنامه‌نگاران ایرانی خواست (یا به تعبیر بهتر به آنها هر کرد) که در مورد تجاوز نظامی روسیه به اوکراین از تعبیر «عملیات ویژه نظامی» به جای لفظ «تجاوز» استفاده کنند! وی همچنین تلویحاً به رسانه‌های ایرانی دستور داد تا به «رادیوهای بیگانه» (اصطلاحی که در صدا و سیما و رسانه‌های رسمی داخلی در مورد رادیو و تلویزیون‌های مخالف نظام جمهوری اسلامی ایران به کار می‌رود) گوش ندهند.

در این میان، نکته مهم و قابل تأمل این است که یک ماه پس از فرمایش‌های سفیر روسیه در تهران، فقط انگشت شمار حقوق دانان، سیاست پیشگان و تنی چند از روزنامه نگاران آزاده نسبت به اظهارات آمرانه و مداخله جویانه او واکنش نشان داده‌اند و سکوتی مرگبار بر جامعه رسانه‌ای ایران حاکم بوده که هم تعجب برانگیز و هم در داوړ است. دریغ از یک بیانیه اعتراضی مشترک یا تجمع در برابر وزارت امور خارجه یا وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی. به‌راستی رسانه‌ها و مطبوعات ایرانی را چه شده که به سفیر یک دولت متجاوز، در اوج جنگ با کشور دیگری، در قامت یک سانسورچی یا مقام ارشد حکومتی نظام به آنها امر می‌کند که «این کار را نکنید» و «این گونه تیتربز نید»! ایشان کار شاید از ترس عواقب مخالفت با دستورات جاگاریان، مهر سکوت بر دهان زده‌اند و اغلب از سیاست رسمی نظام در حمایت عملی از روسیه در جنگ اوکراین پیروی می‌کنند؟

منبع:دیپلماسی ایرانی

نشست ریاض درباره یمن با بیانیه پایانی خاتمه یافت؛

نمایش ژست دوستی دشمنان!

نسل فردا / گروه بین الملل
news@naslefarda.net

نشست ریاض که به بهانه حل بحران یمن و بدون حضور دولت نجات ملی این کشور درصنعبار گزار شده بود با صدور بیانیه پایانی به کار خود خاتمه داد. در این بیانیه پایانی بر ضرورت کنار گذاشتن راهکار های



امین رضایی / گروه بین الملل
news@naslefarda.net

سرویس امنیتی اوکراین اعلام کرد که در نتیجه اصابت موشک به ایستگاه راه‌آهن کراماتورسک دست کم ۳۹ نفر غیر نظامی کشته‌شده‌اند. ۴ نفر از قربانیان کودک هستند.

سختگوی این سازمان دولتی در یک پست فیسبوکی مسئولیت این کشتار را به «فاشیست‌های روس» نسبت داده است.

کشورهای عضو اتحادیه اروپا تا کنون در مجموع بیش از ۲۹.۵ میلیارد یورو از دارایی‌های اتباع روسیه و بلاروس را در چارچوب تحریم‌های وضع شده علیه این دو کشور به‌دلیل جنگ اوکراین، بلوکه کرده‌اند.

طبق آمار و اطلاعات منتشر شده از سوی کمیسیون اروپا که گفته می‌شود تنها بخشی از اطلاعات است، بعنوان نمونه دارایی‌هایی نظیر قایق‌های تفریحی، هلی کوپتر و جاه املاک و مستغلات و همچنین آثار هنری به ارزشی بیش از ۶.۷ میلیارد یورو توقیف شده است.

کمیسیون از کشورهای عضو خواسته تا تدابیر تحریمی که در سطح ملی علیه روسیه اتخاذ کرده‌اند و همچنین کلیه اطلاعات و جزئیات مربوط به آن‌ها را به اطلاع بروکسل برسانند.

در حالیکه مسکو حمله موشکی به ایستگاه راه‌آهن کراماتورسک را تکذیب

وزارت بازرگانی پاکستان ابلاغ کرد؛

قانون نهایی برای تجارت تهاتر با ایران

وزارت بازرگانی پاکستان در اقدام نهایی برای تقویت تجارت دوجانبه با جمهوری اسلامی ایران، قانون و ضوابط برای عملیاتی کردن «سازوکار تهاتر» میان دو کشور را صادر کرد. به گزارش ایستا، رسانه‌های پاکستانی به نقل از صورت مجلس وزارت بازرگانی و سرمایه‌گذاری این کشور اعلام کردند که قانون نهایی برای اجرای سازوکار تهاتر با ایران ابلاغ شد.

دیدگاه

یک کارشناس مسائل غرب آسیا تشریح کرد؛

تلاش آمریکا و رژیم صهیونیستی برای ایجاد اختلاف بین کشورهای حاشیه خلیج فارس

یک کارشناس مسائل غرب آسیا گفت: دخالت‌های رژیم صهیونیستی و آمریکادر امور کشورهای حاشیه خلیج فارس یکی از موانع مهم در روابط ایران با کشورهای این منطقه است. حسن هانی‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به این سؤال که به نظر وی مهمترین اولویت دولت سیزدهم در عرصه تعامل با کشورهای منطقه از جمله کشورهای حوزه خلیج فارس در سال جاری باید چه موضوعی باشد؟ اظهار کرد: دولت سیزدهم، سیاست خارجی منطقه‌ای خود را مبتنی بر تعامل همه‌جانبه با کشورهای همسایه به‌ویژه کشورهای حوزه خلیج فارس بنا نهاده‌است و براساس این سیاست برنامه ریزی کرده‌است.

وی با بیان اینکه دولت سیزدهم در این چند ماه تلاش کرده به نوعی یک تعامل سازنده با شش کشور شورای همکاری خلیج فارس علیرغم وجود برخی از پرونده‌های اختلافات داشته باشد، افزود: در این زمینه در مناسبات با کشورهایی همچون قطر، امارات و عمان تا حدود نسبتاً مناسبی موفق بوده و تلاش شده این روابط گسترش یابد به خصوص در مورد قطر که در این مدت شاهدرفت‌وآمدهای گسترده‌بین مقامات دو کشور بوده‌ایم.

هانی‌زاده با بیان اینکه برخی از عوامل خارجی یکی از موانع مهم در گسترش هرچه بیشتر روابط ایران با کشورهای حوزه خلیج فارس است، خاطر نشان کرد: آمریکا و رژیم صهیونیستی در تلاش هستند که بین ایران و شش کشور شورای همکاری خلیج فارس اختلاف و شکاف ایجاد کنند در واقع آنها سعی می‌کنند که با گسترش سیاست ایران هراسی این کشورها را ایران دور کنند به نوعی به آنها (گونه‌الفاظ کنند که ایران دشمن شماره یک آنهاست.

وی با بیان اینکه این دخالت‌ها تا حدودی در روابط ایران بااین شش کشور حاشیه خلیج فارس مؤثر بوده است، گفت: ایران نیز برای مهار این سیاست و گسترش تعاملات خود با این کشورها اقداماتی انجام داده از جمله اینکه تاکنون چهار دور مذاکره بین ایران و عربستان که یکی از کشورهای مهم خلیج فارس است انجام شده‌است، ایران در این راستا تلاشی کرده

که با مذاکره با عربستان و تلاش برای عادی سازی روابط با ریاض از میزان نفوذ اسرائیل در منطقه بکاهد.

این کارشناس مسائل غرب آسیا تصریح کرد: در مجموع باید گفت دولت سیزدهم در پیبشرد سیاست منطقه‌ای خود تا اندازه‌ای موفق عمل کرده‌است و باید در سال جاری این سیاست با جدیت بیشتری پیگیری شود.



حضور اوپاما رییس جمهوری اسبق آمریکا در مراسم امضای فرمان اجرایی رییس جمهوری آمریکا در کاخ سفید.

منبع: رویترز

نظامی و نشستن بر سر میز مذاکرات به منظور حل سیاسی بحران یمن تأکید شده‌است. در این بیانیه از تصمیم «عبدربه منصور هادی» رئیس جمهور مستعفی و فراری یمن برای تشکیل شورای ریاستی استقبال و از مجالس‌شورا و نمایندگان خواسته شده به شکل دورهای جلسات خود را برگزار کنند. در بیانیه مذکور همچنین ادعا شده است که آینده یمن یا آینده شورای همکاری خلیج فارس گره خورده است. این در حالی است که سختگوی «أنصاراله» یمن در واکنش به تشکیل شورای رهبری ریاست جمهوری، گفت: هر فعالیتی در خارج از مرزهای یمن تنها یک نمایش مضحک است.

«محمد عبدالسلام» سخنگوی جنبش «أنصاراله» یمن به تشکیل شورای رهبری ریاست جمهوری در «ریاض» واکنش نشان داد و به شدت از آن انتقاد کرد. بر اساس این گزارش، سخنگوی جنبش أنصارالله گفت: این مردم یمن هستند که برای زمان حال و آینده خود تصمیم گیری می‌کنند نه دیگران. هر فعالیتی در خارج از مرزهای یمن تنها یک نمایش مضحک است. پیش‌تر پایگاه «البخیر الیمنی» در خبری فوری به نقل از منابعی در ریاض نوشت: این عربستان سعودی بود که «منصور هادی» را از قدرت عزل کرد. در حال حاضر، منصور هادی تحت اقامت اجباری قرار دارد.

سیاست NasleFarda.net

naslefardanews
naslfarda

حمله به ایستگاه قطار چندین کشته و زخمی بر جای گذاشت؛

یورش از شرق به اوکراین



۳۹ کشته و ده‌ها زخمی بر جای گذاشته است. شارل میشل، رئیس‌شورای اتحادیه اروپا در یک پست توییتری نوشت: «دینین اینکه روسیه یکی از ایستگاه‌های اصلی تخلیه غیرنظامیان را در حالیکه حملاتش را تشدید کرده می‌زند، وحشتناک است.»

جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه هم که همراه با اورژولا فن در لاین، رئیس کمیسیون اتحادیه در راه کی‌یف است در یک پیام توییتری مشابه، «حمله کور» و روسیه را بشدت محکوم کرده است.

ارتش روسیه اخبار منتشر شده در

این‌وزارتخانه گفت: اجرای تهاتر اهمیت فوق‌العاده‌ای برای افزایش تجارت منطقه‌ای و غلبه بر چالش‌های ارزی و دیگر مسائل دارد. سفیر پاکستان در ایران این تصمیم را یک اتفاق خوشایند خواند و گفت: این امر باعث افزایش صادرات پاکستان به ایران به‌ویژه برنج خواهد شد. «رحیم حیات قریشی» از بخش خصوصی در پاکستان خواست تا قدم پیش بگذارند و از فرصت جمهوری اسلامی ایران اجرا و قانون‌مند سازی طرح «تهاتر» میان دو کشور را تصویب کرد.

واکنش

در گفتگو با روزنامه الریاض ابراز داشت؛

ابراز خرسندی نواز شریف از حکم دادگاه عالی پاکستان

نخست‌وزیر سابق پاکستان به شدت از حکم دادگاه عالی پاکستان علیه عمران خان نخست‌وزیر این کشور استقبال کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، نواز شریف نخست‌وزیر سابق پاکستان در تماس تلفنی با روزنامه الریاض در محل اقامتش در لندن گفت: حکم دادگاه که انتشارش طول کشید، به جنجالی پایان داد که دولت عمران خان به پا کرده و قانون اساسی را دستکاری کرده و دولت را ربوده بود. شریف ادامه داد: به مردم پاکستان به خاطر پیروزی بر کسانی که می‌خواستند کار دموکراتیک را خراب کنند و توانایی‌ها و دستاوردهای کشور را نادیده بگیرند، تبریک می‌گویم.

وی با اشاره به اینکه مر حله اتی آسان نخواهد بود، ادعا کرد که «بعد از سلب اعتماد دولت عمران خان و دستپایی مخالفان به رأی اعتماد مجلس، برادرش شهباز شریف مرحله اتی را به عنوان نخست‌وزیر پاکستان اداره خواهد کرد». از سوی دیگر مولانا فضل الرحمان رهبر حزب جمعیت علمای اسلام شاخه فضل الرحمان، شهباز شریف رییس حزب اتحادیه اسلامی و برادر نواز شریف و بیلاول بوتو زرداری، رهبر حزب مردم پاکستان دیروز در اظهاراتی در گفتگو با شبکه‌های ماهواره‌ای پاکستانی، از تصمیم دادگاه عالی استقبال و تأکید کردند که «دادگاه عالی، دموکراسی و قانون اساسی را به مسیر درست آن بازگردانده است». گفتنی است دولت عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان روند تحقیقات درباره فساد رهبران سیاسی این کشور را از زمان رسیدن به نخست‌وزیری در سال ۲۰۱۸ تسریع کرد. در همین راستا نواز شریف و برادرش شهباز در پرونده‌های فساد تحت تعقیب قرار گرفتند. دادگاه عالی پاکستان که به بزرگ‌ترین نهاد قضایی در این کشور معروف می‌شود و تصمیماتی الزام‌آور است، دیروز (پنج‌شنبه) تصمیم جلسه پارلمان مبنی بر لغو رأی عدم اعتماد به عمران خان نخست‌وزیر این کشور که سوم آوریل جاری گرفته شد را باطل کرد. دادگاه عالی پاکستان به این امر بسنده نکرد و تصمیمات عارف علوی رئیس‌جمهور این کشور مبنی بر انحلال دولت و برگزاری انتخابات زودهنگام را که به پیشنهاد نخست‌وزیر ارائه شده بود، باطل دانست. دادگاه همچنین تصمیم گرفت فردا (شنبه) جلسه مجلس را برای طرح موضوع رأی اعتماد به دولت عمران خان تشکیل دهد. ناظران، تصمیم دادگاه عالی پاکستان را ضربه بزرگی به عمران خان و حزیش (جنبش انصاف) توصیف می‌کنند که نه تنها منجر به رأی عدم اعتماد به دولتش می‌شود بلکه احتمال شکستش در انتخابات زودهنگام را که مطمئناً در پایان سال جاری بر گزار می‌شود، تقویت می‌کند.



بازدید نخست‌وزیر و وزیر بهداشت انگلیس از بیمارستانی نوزاد در لندن.

منبع: آسوشیتدپرس

پایگاه مذکور همچنین عنوان کرد که عربستان شورای رهبری ریاست جمهوری در یمن را تشکیل داده است. پیش از این، «عبدربه منصور هادی» رئیس‌جمهور مستعفی و فراری یمن از تشکیل شورای رهبری ریاست جمهوری خبر داد. عبدربه منصور هادی تمامی اختیارات خود را به شورای رهبری ریاست جمهوری محول کرد. «رشاد محمد العلیمی» ریاست‌شورای رهبری ریاست جمهوری را بر عهده خواهد داشت. شورای رهبری ریاست جمهوری مسئولیت اداره سیاسی، نظامی و امنیتی دولت مستعفی و فراری یمن را بر عهده خواهد داشت.

سرمقاله

ادامه از صفحه یک

به وضعیت آنها نکرده است.

تشدید بحران امنیتی برای رژیم صهیونیستی
عملیات‌های مقاومت، حق قانونی ملت فلسطین و کارآمدترین روش برای مقابله با اشغالگران و شکستن شاخ آنها است این عملیات‌ها شدت خشم روز افزون ملت فلسطین در قبال سیاست‌های خصمانه رژیم اشغالگر در حق اسرارا نشان می‌دهد. نیروهایی که در این حملات مشارکت دارند کاملاً آموزش دیده و با کمترین امکانات نظامی بیستین ضربات را به صهیونیست‌ها وارد آورد‌اند. وارد آوردن بیشترین تلفات به صهیونیست‌ها با کمترین شلیک گلوله بیانگر این واقعیت است. طبق گزارش‌های منابع امنیتی رژیم صهیونیستی فقط در ماه جاری بیش از ۸۰۰ عملیات ضدصهیونیستی در قدس شریف، کرانه باختری و مناطق اشغالی رخ داده است. کارشناسان معتقدند به هر میزان جامعه صهیونیستی به سمت افراطی حرکت کرده و بر شدت تجاوزات و خشونت‌ها علیه فلسطینیان بیافزاید به همان میزان واکنش جوانان مبارز فلسطینی روبه رو می‌شود. انجام بیش از ۸۰۰ عملیات ضدصهیونیستی انهم در یک ماه در تاریخ رژیم صهیونیستی بی سابقه بوده است همانطور که منابع امنیتی صهیونیستی نیز قبلاً نسبت به رمضان پر حادثه هشدار داده بودند این عملیات شجاعانه در نزدیکی تل آویو ثابت کرد که هیچ جای امنی برای صهیونیست‌های اشغالگر و سربازانش در هیچ نقطه‌ای از خاک فلسطین وجود ندارد. مقامات اسرائیل تصور می‌کردند که می‌توانند با خیال راحت در نقاط دیگر دنیا دست به عملیات تروریستی بزنند اما در اراضی اشغالی مصون بمانند در حالی که زمینه‌های نا امنی در اسرائیل بسیار بیشتر از سایر نقاط غرب آسیاست.

تشدید بحران سیاسی در بدنه رژیم صهیونیستی

ادامه حملات فوق علاوه بر تشدید بحران امنیتی می‌تواند بار دیگر به تشدید بحران سیاسی در سرزمین‌های اشغالی منجر و دولت ائتلافی «فتالی بننت» و «الائیرلید» را با فروپاشی و ربوبر کند. همچنین اینکه بسا تداوم حملات ضد صهیونیستی در عمق خاک سرزمین‌های اشغالی، هر چه روحیه و اراده فلسطینی‌ها برای مقاومت و آزادسازی سرزمین فلسطین بیشتر می‌شود بالعکس روحیه صهیونیست‌ها تضعیف شده و احتمالاً باید شاهد مهاجرت معکوس صهیونیست‌هایی باشیم که از دیگر کشورها به فلسطین مهاجرت کرده‌اند. این پدیده در کنار نرخ رشد بالای جمعیت فلسطینی‌ها قطعاً فروپاشی رژیم صهیونیستی را تسریع خواهد کرد.

پاسخ محکم به نشست نقب
فلسطینیان نشست وزرای خارجه چند کشور عربی در نقب را خنثی از پشت به خود قلمداد کرده و عملیات‌های این روزهای خود علیه رژیم صهیونیستی را واکنشی به اجلاس می‌دانند. مقام‌های رژیم صهیونیستی در هفته‌های اخیر با گسردآوری وزیران خارجه چند کشور عربی در نقب تلاش کردند از یکسو بر بی ثباتی سیاسی و بحران امنیت داخلی سروش گذارند و از سوی دیگر اقدام کنند با برقراری روابط با سران چند کشور عربی سازشکار، مسئله فلسطین پایان یافته‌است اما فلسطینیان با حملات خود در قلب تل آویو نشان دادند هیچ یک از نشست‌های اخیر، عادی کننده روابط با رژیم صهیونیستی نمی‌تواند امنیت دشمن را تأمین کند و تصمیم مردم فلسطین و آزادگان جهان را از ادامه جهاد و مقاومت تا تابودی کامل این رژیم نژادپرست تغییر دهد. فلسطینیان معتقدند اکنون رژیم صهیونیستی در حال پرداخت بخشی از هزینه‌های مربوط به جرائم خود و اقدامات تروریستی شهر کنشیشان علیه مردم در بیت‌المقدس و کرانه باختری است.

افزایش تهدیدهای امنیتی در داخل سرزمین‌های اشغالی بیش از پیش توخالی بودن تهدیدهای این رژیم علیه ایران و محور مقاومت را روشن می‌کند و این مسئله را به ذهن متبادر می‌کند که این رژیم قادر نیست امنیت خود را در برابر سلاح‌های سبک فلسطینی‌ها حفظ نماید چگونه قادر خواهد بود در برابر حملات موشکی و پهپادی چند جانبه محور مقاومت تاب آوری داشته باشد. در پایان باید گفت عملیات این روزهای مبارزان فلسطینی، پایه‌های امنیت اسرائیل را الرزاند و با توجه به موفقیت این الگو و استقبال ملت فلسطین از آن، بعید نیست که در روزهای آینده عملیات‌هایی از این دست استمرار یابد.